УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении городского семинара для педагогов дошкольных
образовательных организаций г. Сочи «Использование современных
технологий обучения и воспитания детей дошкольного возраста, как

условие реализации ФГОС ДО»

В соответствии, с требованиями ФГОС ДО, с целью повышения
профессионального мастерства педагогов, совершенствования методического
обеспечения воспитательно-образовательного процесса, представления лучших
практик педагогов по организации работы и повышения эффективности
обучения воспитанников

приказываю:
1. Провести 07 апреля 2023 года семинар для педагогов дошкольных

образовательных организаций г. Сочи «Использование современных
технологий обучения и воспитания детей дошкольного возраста, как условие
реализации ФГОС ДО» (далее -  Семинар).

2. Заведующему МДОБУ детский сад общеразвивающего вида №84
Л.А. Сорочинской:

2.1. Обеспечить организационные условия и выполнение содержательной
части мероприятия в соответствии с программой Семинара (приложение).

2.2. Подготовить пресс-релиз, пост-релиз, фото и видеоотчет по итогам
проведения Семинара для размещения на сайте управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Организовать участие педагогов в Семинаре.
4. Учесть участие педагогических работников, принявших участие в

Семинаре в качестве докладчиков, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности

ж.оз ллгъ.
г. Сочи

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову

приложение
к приказу У ОН
от № УЛл

Программа городского семинара для педагогов дошкольных
образовательных организаций г. Сочи «Использование современных
технологий обучения и воспитания детей дошкольного возраста, как

условие реализации ФГОС ДО»

Дата проведения: 07.04.2023 года
Время проведения: 09:30-12:00
Место проведения: МДОБУ детский сад общеразвивающего вида №84, г. Сочи,
п. Лазаревское, ул. Победы, д. 95
Категория участников: заведующие, старшие воспитатели, педагоги
дошкольных образовательных организаций

Время Название материала Ответственный
09.00-09.30 Встреча и регистрация участников

семинара.
Иванова Екатерина Николаевна,
Брикет Диана Александровна

09.30 - 09.40 Открытие семинара Сорочинская Людмила
Анатольевна,
заведующий МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

09.40 - 09.50 Использование инновационных
образовательных технологий в
практике работы педагогов ДОО

Янчишина Ирина Петровна,
старший воспитатель МДОБУ
детский сад общеразвивающего
вида № 84 города Сочи

09.50-10.00 Образовательное событие, как
инновационная технология работы с
дошкольниками

Жукова Елена Владимировна,
воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

10.00-10.10 «Г олос ребенка» и пространство
детской реализации

Кучерявец Ирина Валентиновна,
воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

10.45-10.55. Развивающий диалог, как инструмент
развития познавательных
способностей старших дошкольников

Диденко Екатерина Викторовна,
воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи;
Чубова Оксана Анатольевна,
воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

10.55.-11.15. Обогащенные игры в центрах
активности

Палехова Анна Сергеевна,
учитель-логопед МДОБУ детский
сад общеразвивающего вида № 84
города Сочи;

Орлова Вероника Юрьевна,
воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

11.05.-11.25. «Ровестничество» - технология
создания детского сообщества

Курочко Татьяна Олеговна,
педагог-психолог МДОБУ
детский сад общеразвивающего
вида № 84 города Сочи

Утренний и вечерний круг -  новые
элементы в режиме дня
дошкольников

Геворгян Ольга Владимировна,
воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

Технология позитивной
социализации личности ребенка
дошкольника

Назарашвили Елена Николаевна,
воспитатель МДОБУ детский сад
№ 111 города Сочи

11.25- 11.40. Кофе -  пауза
11.40.-11.50. Использование интеллект карт, как

средство развития ребенка
дошкольника в условиях реализации
ФГОС ДО

Бровко Людмила Владимировна,
учитель-логопед МДОБУ центр
развития ребенка-детский сад
№ 63 города Сочи

11.50.-12.10. Новый формат проведения
праздников с дошкольниками

Кихтенко Ирина Геннадьевна,
музыкальный руководитель
МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

12.10.-12.30. Подведение итогов семинара Сорочинская Людмила
Анатольевна,
заведующий МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева